Заполняется для организаций, осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства, в том числе на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, кроме объектов атомной электроэнергии (при проверке соблюдения требований законодательства РФ о градостроительной деятельности, о техническом регулировании)
(полное наименование организации, адрес, ИНН)
ПРИКАЗ № ____________

«____» _______________ 20____ г.

г. _______________
«О поэтапном внедрении

системы контроля качества»

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ, Стандарта Союза «Саморегулируемая организация «Краснодарские строители»  «Требования к организации безопасного выполнения строительно-монтажных работ, к системе контроля качества выполнения указанных работ» и в целях обеспечения системы контроля качества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать документы в соответствии со Стандартом Союза «Саморегулируемая организация «Краснодарские строители»  «Требования к организации безопасного выполнения строительно-монтажных работ, к системе контроля качества выполнения указанных работ» в срок до ______________ г.
2. Провести оценку соответствия разработанных документов принципам ИСО 9001.

3. Представить положительное заключение или Сертификационный пакет документов в Союз «СРО «Краснодарские строители» в срок до ____________ г.

4. Ответственность за разработку и внедрение системы контроля качества оставляю за собой.
__________________________   __________________   ____________________________

                        (должность)                                (подпись)

(расшифровка подписи)

М.П.

(полное наименование организации, адрес, ИНН)
ПРИКАЗ № ____________

«____» _______________ 20____ г.

г. _______________
Об утверждении организационной структуры системы контроля качества; о назначении ответственных должностных лиц за организацию системы контроля качества при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов и назначении ответственного (ответственных) за разработку, хранение и ознакомление работников с должностными инструкциями

В целях обеспечения системы контроля качества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на объектах капитального строительства ____________________________
                                                                                                                    (наименование организации)

систему контроля качества при осуществлении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства.

2. Назначить ответственных за организацию системы контроля качества при осуществлении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства:

2.1. ___________________________________________________________________________

(Должность, Фамилия, Имя, Отчество специалиста, включенного в НРС)
2.2. ____________________________________________________________________________
        (Должность, Фамилия, Имя, Отчество специалиста, включенного в НРС)

3. . Ответственным за организацию системы контроля качества при осуществлении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства обеспечить проведение следующие мероприятий:

3.1. Организация входного контроля проектной документации объектов капитального строительства, проекта организации работ  по сносу объекта капитального строительства.

3.2. Оперативное планирование, координация, организация и проведение строительного контроля в процессе строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, оперативное планирование, координация и организация сноса объекта капитального строительства.

3.3. Приемка законченных видов и отдельных этапов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, элементов, конструкций и частей объектов капитального строительства, сетей инженерно-технического обеспечения, их участков с правом подписи соответствующих документов.
3.4. Подписание установленных документов:

а) акта приемки объекта капитального строительства;

б) документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов;

в) документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов;

г) документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

3.5. Соблюдение требований законодательства РФ о градостроительной деятельности, о техническом регулировании.

4. Назначить ответственным за разработку, хранение и ознакомление работников с должностными инструкциями _________________________________________
                                                               (должность, Фамилия, имя, отчество)

__________________________   __________________   ____________________________

                        (должность)                                (подпись)

(расшифровка подписи)

М.П.